
• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 014/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, 
ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A 
DEMANDA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA, a Composição de Custos, 
apresentada pela empresa VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ 
N° 39.822.881/0001-61. 

Bom Lugar - MA, em 12 de julho de 2024. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



VIA NACIONAL 
DISTRIBUIDORA LTDA 

VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA 

(63) 98147-1412 
Av. Presidente Castelo Branco R° 1266 LT18, Setor Brasil 

Araguaina - Tocantins - 77.824-360 

Processo: 

viA — 
b net) 39' 1/0001-61 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2024 

DO OBJETO 
O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para futura c eventual contratação dc empresa para aquisição de móveis, 
eletrodomésticos e equipamentos permanentes para atender a demanda deste município de Bom Lugar/MA, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

X END x DE PRODUTOS 

PL \NUMA DE (t SrOfORMAÇÃO DE PREÇOS 

IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTOS 

PRODUTO UNIDADE DE MEDIDA VALOR DE VENDA 
ITEM 31 - FOGÃO 

STRIAL SEM aUo 06 BOCAS 6 
QUEIMADORES DE 

ALTA 
PRESSÃO. 

UND RS 1.150.00 

VALOR 

A CUSTO DE COMPRA RS 804.38 

B OUTROS CUSTOS 

C DESPESAS DE VENDAS - FRETES E COMISSÕES 5.00% RS 57.50 

D 
DESPESAS ADMNISTRATIVAS: 

ACiUA,ENERGIA.ALUGUELTELEFONE 3.00% RS 34.50 

E 
DESPESAS COM IMPOSTOS: SIMPLES NACIONAL INCLUSO NOTAS 

FISCAIS 4.00% RS 46.00 

F 

G TOTAL DE DESPESAS RS 94238 

CUSTOS INDIRETOS,TRIBUTOS E LUCRO 

CUSTOS INDIRETOS,TRIBUTOS E LUCRO 

A TOTAL DE DESPESAS RS 942,38 

II Ul ( RO CFR XI. DO CONTRATO -RD' RS 207.62 

C ,.„„ MARGEM DE LUCRO (%) 22% 

VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ:39.822.881/0001-61 

FRANCISCO NETO MARTINS LIMA 
CPF:952.127.601-00 

RG:1.583.190 SSP-TO 
RESPONSÁVEL LEGAL 

ARAGUANA / TO, aos 12/JULHO/2024 

tbi.G.btili000111 
NACIONAL DIST. L 

Az Pau Castelo Branco n' MIM& 
It Ikad - CEP 77824-360 • kaguilm-10 

VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA / CNPJ: 39.822.881/0001-61 
Endereço: Avenida Presidente Castelo Branco n° 1266 LT.18, Bairro: St. Brasil LT18 CEP: 77.824-360 Araguaina - TO 



Recebemos de METALÚRGICA VENÁNCIO LTDA os produtos eou serviços constante!, da Nota Fiscal Eletriinica indicada ao 
Emissão: 05/0712024 DcsvIteme VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA - 9519 Valor Total: 26.695.20 

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA IX.) RECEBEM* 

rocesso7t leD24- NF-e 
634  000.435.750 

Rubrica:  4R)t-  Série 001 

METALÚRGICA VENÂNCIO LTDA 

RUA WII.MA HELENA KUNZ, 2469- BELA VISTA - VENANCIO 
AIRES - RS - CEP: 95800-000 

Fone: (51)3793-4300 

DANFE 
Documento Auxiliar da 
Nota Fiscal Eletrônica 

- ENTRADA 12
1 - SAIDA 

N° 000.435.750 
Série 001 

Folha 1/2 

1111111111111111111 1111111 II 11111 II ufl 
(T)AVI Dl SSO 

4324 0793 8993 5900 0123 5500 1000 4357 5010 0151 5514 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-c 
www_rife.fazenda.gov.briportal ou no site da Scfaz autorizadora 

11411:RILA DA Of1ltACX0 

VENDA DE PRODUÇÃO DO ESTABELECIMENTO 
numa nt na Atinais açA0 DF SO 

243240053321068 05/07/2024 16:4505 
lÀOIST5IJ( AI

1550035476 
rsexicu FSTAIll AI IX) SISSIllum muurt Aato cNra (19 

93.899.359/0001-23 

DESTINATÁRIO / REMETENTE 
SUMI ILAAOS(X TAI 

VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA -95)9 
(NP/ (71 

39.822.881/0001-61 
DATA DA L1140M0 

05/07/2024 
INDIRLCO 

AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO QUADRA M LOTE 1. 1266 8 
RAIRIto DISTRITO 

SETOR BRASII. 
CF' 

77824-360 

DATA DA SALDA 

05/07/2024 
141.^.1( 1PIO 

ARAGUAINA 
CF 

TO 
(LU TOS1 (5'. 

(63)98453-3629 

u,ststa,/,olSTADL, LL

295078847 
1101L4 Dk SAIDA 

16:50:01 

FATURA 

INI,DA FATURA 

DUPLICATAS 

Número: 435750 - Valor Original: RS 26.695,20 - Valor Desconto: RS 0,00 - ValorLiquido: RS 26.695.20 

Número • 001 Número :002 
Vencimento 05/07/2024 Vencimento 19/07/2024 
Valor • RS 13347.60 Valor • RS 13.347.60 

CÁLCULO DO IMPOSTO 
/LkST. D1 ( 1,1 ( 1 Lo DO H 5.1% 

19.601.92 

VALOR DO ICUS 

1.372.14 
IIASL DL (ALCI II/ CO KliS 'TEST 

0.00 
% ;Limai%) ILItS suem 

0.00 
VALOR TOTAL DOS PROCICTOS 

26.695,20 
VALOR IX) FRI TE 

0.00 

VAI OR DO SLIA1111 

0,00 

DINCINTO 

0.00 
Ol MI AS DISPESAS A( ~MAS 

0.00 
VALOR DO WI 

0,00 
k AI OR TOTA1 DA NOTA 

26.695,20 

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 
5)11.11 RAGU) 14 X I kl 

JEFERSON MA1A TRANSPORTES EIRELI 
15111PORCI5.TA 

1 - DESTINATARIO 
( ()ORM Vir; PLACA DO V1.1(11.0 VI Ck.P1 cm 

33.926.10210001-91 
minuto 
AV RUPERTI FILHO. 1974 

%4('X inn 
VENANCIO AIRES 

ti 

RS 
mame, Ao ISTALICAI 

1550101568 
De ANT11)41/1 

43 
IVICIF 

VOLUME(S) 
NUCA 1.11411I1C4.iF PISO URI TO 

2.703.300 
PISO 1 MUDO 

2.233.700 

DADOS DOS PRODUTOS/ SERVIÇOS 
( (10160 

IMOD( TO 
DISCRICAO 110 111(111 II) • SI 115 kt h MS( S/1 (N flI RIP I, MD OTTIL 

VALOR 
LiuLialo 

VALOR 
Disc cotio 

VALOR 
TOTAL 

BASt Dt 
CAlt ICU 

VALOS 
ITSIS 

 VALOR 

'PI 

ALIO '•

S 1CSLS IPI 

1014011166071 FOGA() IND GAS BRAVO 411 COM FORNO 

BRAM O MANIPULO PRETO Gu. MERCADO INTERNO 

IDIOMA PORTUGUES 

341931190 020 6101 UNI 3.00 1.2111.43 0.00 3.14529 1831.23 196.60 0110 1.00 0.00 

1 

gek 
1 IOGA° IND GAs F_XTRA 4Q 

2 QUEIM DUP E 2 QUEINI SIMP ES? FOR MERCADO 

INTLILNO IDIOMA PORTI'GLIES GLP 

11419/1190 020 6101 UN 2.00 596.64 0,00 1.193211 176.21 61.33 0.00 7.00 0.00 

1 6114#04f FOGAO IND GAS EXTRA 6Q 

3 01/RIM DUP E 3 QUEIM SIMP ES? FOR MERCADO 

INTERNO IDIOMA PORTUGUES GLP 

541911190 IVO 6101 UNI 11,00 1104311 0.00 11.261.32 8.269.03 575,13 0.00 7,00 0,00 

E50{32493) FORNO IND GAS 50 

PORTAPORTA INOX GLP MERCADO INTERNO IDIOMA 

PORTLXRJES 

54172000 um 6101 UN 100 315.35 0.00 946.05 694,67 40.63 0.00 7,00 0.00 

160[16547) FORNO IND GAS 60 

POR TAPORTA 1505 GLP MERCADO INTERNO IDIOMA 

PORTUGUES 

54172000 02) 6101 UNI 16,00 359.57 0,00 5.753.12 4.224.44 295.71 0,00 7,00 0.00 

VA P6{152231 FO(.A° IN I) CIAS VULCAO AP 6() 

GLP ES? FOR MERCADO INTERNO IDIOMA PORTUGUES 

541911190 03:1 6101 ISM 3.00 126.95 0.00 2.00.15 1121.65 127.52 0.00 7.00 0.00 

E5{200051 FOMO IND GAS F: X TRA SQ 

2 Q SIM ' 2 Q DUM I Q ALTO RENO FM FOR MERCADO 

INTERNO IDIOMA PORTUGUES GLP 

54190190 020 6101 Uk1 1110 112632 0.00 426.32 606.76 42.47 0.00 7.00 0.00 

DADOS ADICIONAIS 
lk FOR klAlól S COMPI PUENTARTS 
BASE DE CALCULO REDUZIDA CIE ARTIGO 23. INCISO XIII. IX) LIVRO I. APENDICE X DO RICMSIIS • CONVEN10 CONE AZ. 52.91 

PEDIDO(S): 77731 REDESP- TOCANTINS TRANSPORTES E LCXXSTICA LIDA C74PICPF-07.751.5471:01*-2011., 336984.657 112 TIPO DE 

FRETE: FOB - ComcDua END. R ITAPE, 274 - (ILARUUIOS .JARDIM MARIA DIRIE COMPLINENTO: ESQ COM O LM 217 ROD PRES 

MITRA / sino CEP7173400 Tuia; cubagem got Non: 14_41 

RISIltVADO AO 11I1(1) 

/ATA IS HORA DA IMPRF:SSME 12417(1024 15:400 Sotana ~111 • unku.k918NURIUM11^1110, • 1431 3214-3357 (63) $461-21419 



METALURGICA VENANCIO LTDA 

RUA WILMA HELENA KUNZ. 2469 - BELA VISTA- VENANCIO 
AIRES. RS - CEP: 95800-000 

Fone: (51)3793-4300 

DANFE 
Documento Auxiliar da 
Nota Fiscal Eletrônica 

- ENTRADA 
1 - SAIDA 

N° 000.435.750 
Série 001 
Folha 2/2 

1 

Mil 01111E11 11 
1 1122101 kC I sx 

4324 0793 8993 5900 0123 5500 1000 4357 5010 0151 5514 

Consulta cie autenticidade no portal nacional da NE-e 
www.nfe.fazenda.gov.br portal ou no site da Sefaz autorizadora 

ANT1 RLZ.X DA I IP1.11.~ 

VENDA DE PRODUÇÃO DO ESTABELECIMENTO 
tss(puçÂti f61 %Dl .81 

1550035476 

DADOS DOS PRODUTOS( SERVIÇOS 

POICIt* kO PITAM DO StWil1/110 TII 'T4k» 

ram mirou/ 1W AI II De, 250 

243240053321068 OS/017~90M2 
CNN Fls.: 
93.899.359;0001-23 

Rubrica: 

2021 

( 001(.0 
PREMI 10 

atmiuclu tx)ritnotio curau, A( 11 MI (NI ( 0* (510 011* 
2 811* 

(521,255» 
28)1* 

MS( I II:II I 

— 
8211* 
1O1 kl 

ItASI 1* 
( .Ur KNIS 

VM 041 
11312: 

8 81 115 

Os 

XI IQ '- 

Il AN IPI 

1'601165471 I. ORNO 16.D (iAS 60 64172000 020 6101 UN 100 365y7 0.00 86)237 7./0.91 11.02 0.00 7.00 000 

PORTAPORTA IM)X 

PORTUGUES 

(il, NIER(:AD) 11.211,RNO IDIOMA 

01111 

111 
, 

, 
, 

2 2 1 111 ,I1 2)2 i2,41,1(t-SSÀO 12072024 15,.10:40 sl,ma Quanium • , ,, telnaquAn1 lllll 51 .12.11 2.14.11V7 54114.22 '2 


